
Kostelecké Horky
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.051657N, 16.206859E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 1 326 ha

Počet obyvatel: 176 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.obec-kosteleckehorky.cz

O obci
Malá vesnička Kostelecké Horky se nachází jižně od Kostelce nad Orlicí.

Historie obce
* Historické osídlení v oblasti pocházi již ze středověku, kdy zde stávala vodní tvrz Těšnov.První
zmínka o obci Kostelecké Horky pak pochází z roku 1342. Z tohoto období je doložena existence šesti
usedlostí na místech současných domů v horní části obce.

Ubytování a restaurace
INEX - Sdružení dobrovolných aktivit, které zde provozuje Venkovské školicí centrum a turistickou ubytovnu v
budově bývalé obecní školy.
V obje také prodejna potravin.

Okolí a příroda
Památná lípa zvaná Starýho lípaV části Horek zvané Řadova,  odkud je krásný výhled na Horní
Jelení, hřeben s choceňskými hrady a na  druhou stranu je vidět Velká Deštná v Orlických horách a nově
také  rozhledna na Vrbici, stojí už pár ...

Současnost obce
Naše obec prošla věky s pestrou historií, avšak může se pyšnit tím, že  od dob obecní samosprávy je a
vždy byla obcí samostatnou. A to i v  dobách těžkých. V současnosti se v obci volí devítičlenné
obyvatelstvo.  Ve dvacátých letech občané postavili výstavní ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází naučná cyklistická stezka Poorličím rozšiřovaná směrem na  Kostelec nad Orlicí a
Potštejn, návštěvníci však mohou v obci navštívit i   venkovské Informační centrum, expozici věnovanou
zajímavostem na trase cyklostezky, Malé muzeum ...

Památky a zajímavosti
Horecký mlýn Historie původního horeckého mlýna zřejmě sahá daleko do historie. V materiálech, které

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10456/kostelecke-horky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 15:58:02



mi dal pro sepsání tohoto článku k dispozici pan František Sedláček, a které byly sestaveny za  využití
horecké kroniky, se o počátku mlýna bohužel mnoho ...

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10456/kostelecke-horky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 15:58:02


